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Gang paa Gang indgivet Andragende til 
Landbrugsministeriet om Hjælp, men sjæl- 
dent har de faaet noget Svar, og har de 
faaet "et Svar, har det været ,en Henvis- 
ning til Prisreguleringskom,missionen, hvor 
der er nedsat et Fiskeriudvalg. Nu har jeg 
ganske vist set i en Avis eller hørt, at den 
højtærede Landbrugsminister ikké' vil ud- 
tale sig, saa længe Krigen varer, men det 
gør jo o,gsaa mindre til .Sagen, naar den 
højtærede Minister blot vil handle, og saa 
vidt jeg ved, er Fiskeriet dog endnu en 
Domæne, der er forbeholdt ham. ; Jeg 
vil. haabe, at han varmt vil tage sig af 
Fiskernes Sag, For at drøfte deres van- 
skelige Stilling holder de i Morgen Lands- 
møde herinde, og jeg vil haabe, dette Møde 
vil vække saavel den højtærede Regerings 
som den høje Rigsdags Opmærksomhed, 
at man vil høre paa, hvor vanskelig Stil- 
lingen er, og være med til at hjælpe, saa 
vidt det er muligt. 

Der er af mange Talere her paa Rigs- 
dagen talt. adskilligt, ogsaa meget ,rigtigt, 
om Arbejdernes vanskelige Stilling, og en- 
kelte; har ogsaa været inde paa Husmæn- 
denes vanskelige Stilling. Der er en Stand, 
hvis vanskelige Stilling ikke har været 
omtalt fra denne Talerstol. Det er Sø- 
mændene. t Jeg synes, at naar der har været 
talt saa meget om de andre, kunde det 
ogsaa være begrundet, at. der fra denne 
Talerstol lød et Par velvillige Ord om Sø- 
mændenes Stilling. Der er maaske ingen, 
der har bragt større Ofre for vort Land 
end. de danske Sømænd. Andre kan lide, . 
Nød og Savn, men for dem har selve Livet 
været Indsats. Der er nu under Krigen 
under Udøvelsen af deres Erhverv om- 
kommet og dræbt mange danske Sømænd, 
dobbelt saa mange som de faldne i Slaget 
ved Slesvig. Jeg synes, at vi ogsaa i den 
danske Rigsdag bør huske disse modige 
Mænds Arbejde for at besørge den Trans- 
port af Varer til og fra Landet, som er 
nødvendig for os. Jeg kan maaske saa meget 
bedre sige dette uden 'at blive misforstaaet, 
som jeg ingen Sømænd har i min Valg- 
kreds. 

Jeg vil gerne stille et , Spørgsmaal 
til den højtærede Justitsminister. Da 
Krigen brød ud, blev der forelagt et For- 
slag til en SpiQnlov, som blev vedtaget af 
Rigsdagen, en Lov, hvorefter Spioner kunde 
idømmes Strafarbejde. Nu ser jeg imid- 
lertid, at udenlandske Spioner, hvis Sag er 
opklaret, kun paa en høflig Maade bliver 
ført til Grænsen, medens derimod i Ud- 
landet en dansk Spion er idømt 12 Aars 
Tugthus. Jeg ved ikke, hvad der begrun- 

der, denne Forskel i Behandlingsmäaden. 
Naar den højtærede Justitsminister har 
krævet en Spionlov, maa han vel ogsaa have 
haft en Mening dermed, og mange af disse 
Folk har dog maaske indirekte været Skyld 
i danske Sømænds Død. Jeg synes derfor, 
at Loven ogsaa burde anvendes. 

Jeg vil tillade mig at henvende mig til 
den højtærede Forsvarsminister; Der er 
paa Finanslovforslaget forlangt en første 
Bevilling til et nyt Fyrinspektionsskib. Vi. 
har eet Fyrinspektionsskib, nemlig 홢Grove", 
og det beskrives som ikke mere værende til- 
strækkeligt. Det nye Skib er projekteret til 
at koste % Mill. Kr. med de Priser, vi havde 
før Krigen, men det vil i alt Fald sikkert 
komme bp paa 1 Mill. Kr. nu. Anskaffelsen 
begrundes navnlig under Hensyn til-, Be- 
tydningen af at have et stærkt Skib under 
Isforhold; det har hidtil været vanskeligt 
at bjærge alle Lysbøjer og Fyrskibe, man 
har vanskeligt kunnet overkomme det. 
Nu vil jeg gerne spørge den højtærede For- 
svarsminister, da det ikke fremgaar af 
Anmærkningerne, om det er Meningen, at' 
man for Fremtiden vil holde to Fyrinspek- 
tionsskibe, for saa bliver Omkostningerne jo 
adskilligt større, end hvis det kun drejer 
sig om at afløse det gamle Skib med et nyt. 
Det forekommer mig ikke nødvendigt, at 
der holdes to Fyrinspektionsskibe. Hvis1 - 
Fyrinspektionsskibet ikke i Istiden kan ind- 
drage alle Isbøjer, kan man arrangere sig 
dels med Svitzer, dels her i Sundet med 
Københavns Havnevæsens Isbryder, saa- 
ledes at en saa stor Bevilling og en saa stor 
aarlig Forøgelse af Fyrvæsenéts Budget 
neppe er nødvendig. Men, som sagt, jeg er 
ikke klar over, om det er en Afløsning af 
den Damper, man har, det gælder, eller om 
man for Fremtiden vil have to Skibe. 

Jeg vil endvidere anbefale et Andragende 
til den høje Regering og Rigsdag, som er 
indgivet fra Tversted Sogn i Hjørring Amt. 
Det drejer sig om et Tilskud til Forsøg paa 
at udvinde Jordgas. Som maaske nogle af 
Tingets Medlemmer ved, findes der be-' 
tydelige Mængder af Jordgas i Vendsyssel, 
man støder ret ofte paa det ved Boring. 
Det er det eneste Sted i vort Land, hvor 
det find-es. I Amerika udnytter man Jord- 
gassen til Belysning, her har man endnu 
ikke udnyttet den. Nu har man den største 
Mængde af Jordgas i Tversted, det var en 
ganske mægtig Udstrømning, der var, saa 
længe man i det hele taget holdt Udstrøm- 
ningsrøret aabent. Der er nu dannet et 
Aktieselskab 홢 man agter at benytte . 
Jordgassen i Mejeriet --,  og der søges et 
Statsbidrag paa: 2,000 Kr. til dette Projekt. 


